
CONSORZIO PER LE 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Lavori urgenti di ripristino asfalto strada limitrofa al casello di Brolo, lungo la tratta autostra­ 
dale Al20 Messina- Palermo.- affidati alla Ditta Venumer srl - Approvazione atti di contabilità 
e certificato di regolare esecuzione 

DECRETO DIRIGENZIALE N° (.(_ 4. !DATE del ----- 
2 8 DIC. 2018 

PREMESSO CHE 
• Con Verbale di Affidamento e Consegna Lavori redatto in data 01 febbraio 2018, registrato a Bar­ 

cellona P.G. il 5/0212018 al n. 238 serie 3, sono stati affidati i suddetti lavori Venumer srl via Aldo 
Moro 12 San Filippo del Mela (Me) P.IVA 00357220839, al netto del ribasso offerto del 5,00% per 
un importo netto contrattuale di €. 9.612,96, oltre LV.A.; 

• Con Decreto Dirigenziale n.17/DATE del 01 febbraio 2018 si è preso atto dell'avvenuto affidamento 
dei lavori all'Impresa Venumer srl via Aldo Moro 12 San Filippo del Mela (Me) P.IVA 
00357220839, impegnando la somma complessiva di € 11.727,81, di cui €. 9.612,96 per lavori ed € 
2.114,85 per Iva- impegno n.1454 del 05/02/2018; 

PRESO ATTO che con determinazione prot..763 del 27/08/2018 si è provveduto a liquidare 
all'impresa VENUMER srll'importo netto di € 9.598,00, oltre ed € 2.111,56 per IVA - corrispondente 
al saldo dei lavori eseguiti; 
VISTO il certificato di ultimazione lavori sottoscritto dal direttore dei lavori e l'Impresa in data 
12/02/2018, con il quale è stato accertato che i lavori sono stati ultimati il 09/0212018, in tempo utile; 

PRESO ATTO che dalla relazione del direttore dei lavori sullo stato finale, redatta in data 06.08.2018, 
si rileva che i lavori eseguiti al netto del ribasso ammontano ad € 9.598,00, oltre IV A, interamente liqui­ 
dati con la determinazione prot.763 del 27/8/2018; 
VISTI gli atti di contabilità redatti dal Direttore dei Lavori; 

PRESO ATTO che dal certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in data 
06.08.2018, si evince che i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte e che il credito dei lavori eseguiti al 
netto del ribasso ammontano ad € 9.598,00, oltre IV A, interamente liquidati con la determinazione 
prot.763 del 27/8/2018; 

CONSIDERATO che l'impresa ha sottoscritto la contabilità ed il registro di contabilità senza riserve; 
VISTO la regolarità online del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva); 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 

Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante au­ 
tonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 



Il Dirigente Direzi 
(ing. 

e T ecnica ed Esercizio 
i) 

per le motivazioni indicate in narrativa, in pregio ai propri compiti: 

DECRETA 

Art.I, APPROVARE gli atti di contabilità ed il certificato di regolare esecuzione redatti dalla Direzione 
Lavori, vistati dal R.U.P. e firmati dal titolare dell'Impresa senza riserva alcuna. 

Art.2. DISIMPEGNARE € 18,25 (€ 11.727,81 - 11.709,56), quale economia generate nell'intervento 
dall'importo complessivo di € 11.727,81, impegnato con Decreto Dirigenziale . 17/DA TE del 01 
febbraio 2018, n.1454 del 05/02/2018 sul Cap. 48 "Manutenzione autostrade e impianti" del bi­ 
lancio CASo 


